[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2024					г. Норильск            	                                  № 92
О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Норильска
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования город Норильск, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010              № 540, пунктом 5 постановления Администрации города Норильска от 07.07.2023       № 336 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 497»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 345 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в собственность гражданам и юридическим лицам, собственникам зданий, строений, сооружений».
- постановление Администрации города Норильска от 07.12.2015 № 611 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 345»;
- пункт 1 постановления Администрации города Норильска от 18.04.2016            № 224 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;
- постановление Администрации города Норильска от 17.02.2017 № 74 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 345»;
- абзац третий пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 05.03.2018 № 84 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;
- абзац сорок восьмой пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 13.04.2018 № 138 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;
- постановление Администрации города Норильска от 25.09.2019 № 413 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 345»;
- постановление Администрации города Норильска от 22.12.2020 № 671 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 345»;
- пункт 2 постановления Администрации города Норильска от 25.03.2022           № 173 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;
- пункт 4 постановления Администрации города Норильска от 17.01.2023           № 24 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска».
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации города Норильска от 20.01.2016 № 46 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- пункт 1.7 постановления Администрации города Норильска от 13.11.2017            № 517 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;
- постановление Администрации города Норильска от 23.03.2018 № 102 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- абзац семьдесят шестой пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 13.04.2018 № 138 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;
- абзац седьмой пункта 1, абзац двадцать третий пункта 5 постановления Администрации города Норильска от 25.10.2018 № 402 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;
- постановление Администрации города Норильска от 26.04.2019 № 163 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- постановление Администрации города Норильска от 17.01.2020 № 25 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- постановление Администрации города Норильска от 12.08.2020 № 422 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- абзац двадцать девятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 17.02.2021 № 68 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;
- постановление Администрации города Норильска от 28.04.2021 № 166 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- постановление Администрации города Норильска от 09.07.2021 № 338 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- постановление Администрации города Норильска от 18.10.2021 № 494 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- постановление Администрации города Норильска от 30.11.2021 № 564 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.09.2015 № 498»;
- пункт 1 постановления Администрации города Норильска от 25.03.2022                 № 173 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 19.07.2023.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.png